
- 1 - 

Smlouva o umístění zařízení, 

kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

 
Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 
Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 
IČ: 25583905 
DIČ: CZ25583905 
Společnost zapsána Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 35422 
Číslo účtu: 19-5004440217/0100 - Komerční banka Uherský Brod 
ID datové schránky: rc8mchj 
Zastoupená Jednatelem:  Ing. Ferdinandem Kubáníkem 
(dále jen „vlastník“) 
 
a 
 
AVONET, s.r.o.  
se sídlem Krátká 219, 763 26 Luhačovice 
IČ: 25322478 
DIČ: CZ25322478 
Společnost zapsána Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 25536 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Zlín, č. účtu: 4200140487/6800 
zastoupená jednatelem Ing. Dušanem Máčalíkem, 
(dále jen „provozovatel“) 

 
takto: 

Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran  
při zajišťování veřejné komunikační sítě (sítě internet). 

I. Vymezení pojmů 

Pro účely této smlouvy se rozumí: 

 vlastníkem – osoba mající vlastnické či spoluvlastnické právo k budově, v níž má být zařízení 
umístěno 

 provozovatelem – společnost Pokorný Internet s.r.o. 

 uživatelem - každý, kdo využívá nebo žádá veřejně dostupnou službu elektronických komunikací; 

 veřejně dostupnou službou elektronických komunikací - služba elektronických komunikací, 
z jejíhož využívání není nikdo předem vyloučen; 

 veřejnou komunikační sítí - síť elektronických komunikací, která slouží zcela nebo převážně 
k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací; 

 zajišťováním veřejné komunikační sítě - zřízení této sítě, její provozování a dohled nad ní nebo její 
zpřístupnění. 

II. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí prostor pro umístění a provoz zařízení potřebných pro zajišťování 
veřejné komunikační sítě provozovatele a pro umístění a provoz webkamery (dále jen „zařízení“) v budově 
a na střeše budovy na adrese Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod (dále jen „budovy“). 

2) Touto smlouvou vlastník souhlasí s umístěním zařízení provozovatele v budově a na střeše budovy. 

3) Provozovatel bude poskytovat vlastníkovi pevné připojení k síti internet. Toto připojení k internetu je 
vlastník oprávněn využít pro připojení třetí strany prostřednictvím free WiFi zóny. 

4) Vlastník umožní provozovateli využití vnitřní kabeláže v budově nebo její zřízení pro komerční 
poskytování připojení k internetu pro lékaře v budově. 

III. Technické řešení umístění zařízení 

1) Optický kabel bude přiveden do budovy v ochranné chráničce a v budově povede v předem vlastníkem 
odsouhlasené trase. Optický kabel bude ukončen v nástěnném rozvaděči (RACKu) bez potřeby napájení. 



- 2 - 

2) Telekomunikační zařízení poskytovatele bude umístěno na střeše budovy na stávajícím anténním 
stožáru vlastníka a webkamera bude umístěna na objímce upevněné na stávajícím sloupku pod střechou 
tak, aby byl zajištěn čistý výhled směr Lopeník a široký horizont. IP konektivita bude přivedena 
z nejbližšího uzlu sítě v budově. Typ webkamery, její finální umístění a způsob připevnění budou předem 
odsouhlaseny se zástupcem vlastníka. 

3) Umísťované zařízení provozovatele pracují v automatickém režimu bez stálé obsluhy. 

 

IV. Práva a povinnosti provozovatele 

Provozovatel je oprávněn: 

1) umístit a provozovat na vlastní náklady předmětná zařízení za podmínek uvedených v této smlouvě a 
v souladu s obecně závaznými právními normami (zejména Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích); 

2) využívat poskytnuté prostory pouze pro smluvený účel, tj. umístění telekomunikačního vedení pro 
zajišťování a udržování sítě elektronických komunikací a umístění webkamery pro živý přenos dění na jižní 
straně budovy směr Lopeník na krajském informačním serveru www.zlin.cz v sekci webkamery; 

3) vstupovat do budovy a užívat prostory budovy za účelem zajišťování a udržování sítě elektronických 
komunikací, přistupovat k umístěnému zařízení jen po předchozím ohlášení a zdůvodnění správci budovy 
nebo jinému oprávněnému zástupci vlastníka. 

Provozovatel je povinen: 

4) zřizovat nebo upravovat vnitřní kabeláž v budově, např. pro komerční poskytování připojení k internetu 
pro lékaře v budově, jen po předchozím souhlasu správce budovy; 

5) dodržovat Provozní a požární řád budovy, pokud je zřízen, a dbát na pořádek v prostorách budovy; 

6) počínat si tak, aby právo vlastníka bylo omezeno v co možná nejmenším rozsahu a na majetku 
vlastníka nevznikla žádná škoda, případné škody vzniklé při zajišťování sítě elektronických komunikací 
odstranit na vlastní náklady a to neprodleně po jejich zjištění; 

7) v případě změny zařízení odstranit nadbytečná zařízení a to na vlastní náklady a bez zbytečného 
odkladu; 

8) v případě ukončení této smlouvy uvést prostory v budově, které byly dotčeny montáží a provozem 
zařízení provozovatele, do původního stavu; 

9) pro provoz zařízení udržovat technickou podporu 24/7/365; 

10) poskytovat vlastníkovi po dobu účinnosti této smlouvy pevné připojení k síti internet vyhrazenou 
symetrickou rychlostí 100 Mb/s bez omezení množství přenesených dat, SLA 99,7%. 

V. Práva a povinnosti vlastníka 

Vlastník je povinen: 

1) umožnit provozovateli umístění a provoz zařízení dle této smlouvy a přívod elektrické energie; 

2) umožnit vstup oprávněných pracovníků provozovatele za účelem zajišťováním sítě elektronických 
komunikací; 

3) respektovat vlastnické právo k zařízení provozovatele, chránit umístěné zařízení před poškozením, 
ztrátou, zničením nebo odcizením; 

4) doručit provozovateli Provozní a požární řád budovy, pokud je zřízen; 

5) vlastník souhlasí s odpisováním úprav (technického zhodnocení), které provedl nájemce na své 
náklady v souladu s § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu ve znění pozdějších předpisů; 

6) označit SSID free WiFi zóny provozované v budově názvem, které začíná slovem "AVONET". 

VI. Cena plnění, fakturační a platební podmínky 

1) Celková roční cena služeb poskytnutých ze strany vlastníka pro provozovatele dle této smlouvy 
stanovená dohodou smluvních stran činí 12 000 Kč (slovy dvanáct tisíc korun českých) + DPH v zákonné 
výši a začíná se účtovat od 1.1.2019. 

2) Celková roční cena služeb poskytnutých ze strany provozovatele pro vlastníka dle této smlouvy 
stanovená dohodou smluvních stran činí 12 000 Kč (slovy dvanáct tisíc korun českých) + DPH v zákonné 
výši a začíná se účtovat od 1.1.2019. 

3) Obě smluvní strany vystaví ve lhůtě do 15. dne prvního měsíce kalendářního roku, počínaje rokem 
2019, řádné daňové doklady v souladu s platnými právními předpisy se splatností 14 dnů. 



- 3 - 

VII. Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Minimální doba trvání této smlouvy činí 5 let.  
2) Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany. Není-li v této Smlouvě uvedeno 
datum pozdější, nabývá tato Smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v účinném znění. 

3) Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu po uplynutí minimální doby trvání této smlouvy 
dle ustanovení článku 1) této smlouvy i bez udání důvodu s výpovědní dobou jeden rok, která začne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. Výpověď musí být 
učiněna písemně a doručena druhé straně. 

4) Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém případě bude neplatné ustanovení 
nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem co nejblíže původnímu účelu neplatného 
ustanovení. 

5) Touto smlouvou jsou vázáni i případní právní nástupci kterékoliv ze smluvních stran.  

6) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích každý s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží po jednom výtisku. 

8) Měnit či doplňovat tuto smlouvu je možno pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Kterákoliv smluvní strana může namítnout nedodržení formy 
dle předchozího odstavce i tehdy, bylo–li již započato s plněním. Strany tak výslovně vylučují aplikaci 
ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku na tuto smlouvu i její případné dodatky. 

9) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 
Smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

10) Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi neexistuje žádná obchodní praxe a že si tuto smlouvu přejí 
vykládat pouze dle jejího textu a účelu. 

11) Smluvní strany rovněž prohlašují, že obě z nich měly stejnou možnost navrhovat znění ustanovení této 
smlouvy a že tato smlouva je výsledkem vzájemného vyjednávání. 

 

V Uherském Brodě dne: 3. 10. 2018    Ve Zlíně dne: 3. 10. 2018 

 

 

 

 

 

..................................................     ...................................................... 
za vlastníka      za provozovatele 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


